
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση Οικονομικού Κανονισμού του Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία 
«Οργανισμός Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας» (Ο.Β.Ι.).

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής εργασίας με αμοιβή δεκατεσσάρων (14) 
υπαλλήλων της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Καρδίτσας, για το Α’ εξάμηνο 2022.

3 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση για το Α’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2022 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων  - 
τμήμα συντήρησης  - κίνησης οχημάτων και μη-
χανημάτων έργου της Περιφερειακής Ενότητας 
Λάρισας.

4 Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Κάτω 
Αχαΐας υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση 
Β’ Αχαΐας με έδρα την Πάτρα.

5 Μεταφορά χωρικής αρμοδιότητας Τοπικών Διευ-
θύνσεων Β’ ΚΤ Αθήνας, Η’ ΚΤ Αθήνας, Β’ Δυτικής 
Αττικής, Β’ Πειραιώς, Β’ Κυκλάδων με έδρα τη 
Νάξο και Γ’ Κυκλάδων με έδρα τη Θήρα.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία Φ.845/
10/122924/Σ.20737/12.11.2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Εθνικής Άμυνας που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 5632).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 128933 (1)
   Έγκριση Οικονομικού Κανονισμού του Νομικού 

Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία 

«Οργανισμός Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας» (Ο.Β.Ι.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περ. α’ της παρ. 10 του άρθρου 2 και της περ. γ’ 

της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 1733/1987 «Μεταφορά 

Τεχνολογίας, Εφευρέσεις, Τεχνολογική Καινοτομία και 
σύσταση Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας» (Α’ 171),

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

δ) του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις 
και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314), 

ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

στ) την παρ. 2 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με τις 
διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

ζ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

η) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112),

θ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ι) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ια) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ιβ) του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

2. Την υπ’ αρ. 92947/18-9-2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Γενικού 
Διευθυντή στο Ν.Π.Ι.Δ. «Οργανισμός Βιομηχανικής Ιδι-
οκτησίας» (Ο.Β.Ι.) (Υ.Ο.Δ.Δ. 774).

3. Την υπ’ αρ. 101101/8-10-2019 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων «Αποδοχή παραιτήσεων και διορισμός νέων μελών 
Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Βιομηχανικής 
Ιδιοκτησίας (Ο.Β.Ι.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 860).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5835

74681



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74682 Τεύχος B’ 5835/15.12.2021

4. Την υπ’ αρ. 92257/18-08-2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Διορισμός 2 επιπλέον μελών του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (Ο.Β.Ι.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 730).

5. Το υπ’ αρ. 116109/26-10-2021 (ΚΠ/13437/ΓΔ/1985/
26-10-2021) έγγραφο του Γενικού Διευθυντή του Ο.Β.Ι., 
με το οποίο διαβιβάσθηκε προς έγκριση από τον Υπουρ-
γό Ανάπτυξης και Επενδύσεων το σχέδιο Οικονομικού 
Κανονισμού του Ο.Β.Ι., όπως αυτό εγκρίθηκε με την υπό 
στοιχεία ΔΣ/13/Α04/2021/25-10-2021 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του οργανισμού.

6. Το υπ’ αρ. 125351/18-10-2021 επικαιροποιημένο σχέ-
διο του Οικονομικού Κανονισμού του Ο.Β.Ι., όπως εγκρί-
θηκε με την υπό στοιχεία ΔΣ/14/Α01/2021/18.11.2021 
απόφαση του Δ.Σ. του Ο.Β.Ι.

7. Την υπ’ αρ. 125772/19-11-2021 βεβαίωση του Ο.Β.Ι..
8. Την ανάγκη κατάρτισης και έγκρισης Οικονομικού 

Κανονισμού του Ο.Β.Ι. για τη διασφάλιση της εύρυθμης 
λειτουργίας του εν λόγω Οργανισμού.

9. Την υπ’ αρ. 126642/22-11-2021 εισήγηση του ανα-
πληρωτή προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων (περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/
2014).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται ο Οικονομικός Κανονισμός του Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Οργανι-
σμός Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας» (Ο.Β.Ι), όπως εγκρίθηκε 
ομόφωνα από το Δ.Σ. του Ο.Β.Ι. με την υπό στοιχεία ΔΣ/
14/Α01/2021/18-11-2021 Απόφαση, οποίος έχει ως εξής:

Άρθρο 1 
Γενική Διάταξη

Ο Οργανισμός Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (Ο.Β.Ι.) απο-
τελεί νομικό πρόσωπο ιδιωτικού δικαίου μη κερδοσκο-
πικού χαρακτήρα.

Άρθρο 2 
Αντικείμενο του Κανονισμού

Ο παρών Κανονισμός καθορίζει τις αρχές και το εν γέ-
νει νομικό πλαίσιο που διέπει και ρυθμίζει:

α) την οικονομική διαχείριση του Ο.Β.Ι.,
β) την κατάρτιση και δημοσίευση του προϋπολογι-

σμού, του ισολογισμού και του απολογισμού του Ο.Β.Ι.,
γ) τη διαδικασία είσπραξης των εσόδων και απόδοσης 

των δαπανών του Ο.Β.Ι.,
δ) τη διαδικασία καταβολής των τελών για τους τίτλους 

βιομηχανικής ιδιοκτησίας, καθώς και
ε) τη σύναψη και εκτέλεση των συμβάσεων προμηθει-

ών, παροχής υπηρεσιών και εκτέλεσης έργων.

Άρθρο 3 
Όργανα - Έλεγχος

1. Όργανα της οικονομικής διαχείρισης του Ο.Β.Ι. εί-
ναι το Διοικητικό Συμβούλιο, ο Γενικός Διευθυντής και 
ο Προϊστάμενος της Οικονομικής Διεύθυνσης.

2. Η οικονομική διαχείριση διεξάγεται από την Οικο-
νομική Διεύθυνση του Ο.Β.Ι.

3. Ο έλεγχος της οικονομικής διαχείρισης διενεργείται 
από ορκωτούς ελεγκτές.

Άρθρο 4 
Διατάκτης - Προϊστάμενος Οικονομικής 
Διεύθυνσης και Υπεύθυνος Ταμειακής Διαχείρισης

1. Ο Γενικός Διευθυντής του Ο.Β.Ι. αποτελεί τον διατά-
κτη των δαπανών του Ο.Β.Ι., κατά την έννοια του ν. 4270/
2014, ο οποίος εγκρίνει τα πρωτογενή αιτήματα δαπα-
νών κι υπογράφει τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.

2. Ο διατάκτης των δαπανών του Ο.Β.Ι. αναπληρώνεται, 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, από έναν Αναπλη-
ρωτή Γενικό Διευθυντή που ορίζεται από το Διοικητικό 
Συμβούλιο του Ο.Β.Ι.

3. Ο Προϊστάμενος της Οικονομικής Διεύθυνσης είναι 
υπεύθυνος για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονο-
μικής διαχείρισης του Ο.Β.Ι., κατά την έννοια του ν. 4270/
2014.

4. Ο Προϊστάμενος της Οικονομικής Διεύθυνσης του 
Ο.Β.Ι. αναπληρώνεται, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύ-
ματος, με απόφαση του Γενικού Διευθυντή, από στέλεχος 
της Οικονομικής Διεύθυνσης του Ο.Β.Ι. που δεν ασκεί 
χρέη δημοσίου υπολόγου.

5. Ο ταμίας του Ο.Β.Ι., ο οποίος ορίζεται με απόφαση 
του Γενικού Διευθυντή, αποτελεί τον υπεύθυνο της τα-
μειακής διαχείρισης.

Άρθρο 5 
Οικονομικό έτος

1. Οικονομικό έτος είναι η χρονική περίοδος που πε-
ριλαμβάνει τις διαχειριστικές, διοικητικές και λογιστικές 
πράξεις και τα γεγονότα, τα οποία σχετίζονται με τη δια-
χείριση των εσόδων και εξόδων και των περιουσιακών 
γενικά στοιχείων του Ο.Β.Ι.

2. Το οικονομικό έτος αρχίζει την 1η Ιανουαρίου και λή-
γει την 31η Δεκεμβρίου του ίδιου ημερολογιακού έτους.

Άρθρο 6 
Προϋπολογισμός

1. Ο προϋπολογισμός κάθε οικονομικού έτους καταρτί-
ζεται από την Οικονομική Διεύθυνση του Ο.Β.Ι. Ο Γενικός 
Διευθυντής υποβάλλει στο Διοικητικό Συμβούλιο σχέδιο 
προϋπολογισμού προς έγκριση κι η απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ο.Β.Ι. με το σχέδιο του προϋ-
πολογισμού υποβάλλεται προς έγκριση στον Υπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

2. Ο Ο.Β.Ι. εφαρμόζει τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματο-
οικονομικής Αναφοράς και τηρεί λογιστικά βιβλία Γ’ 
κατηγορίας.

3. Τυχόν ετήσιο πλεόνασμα του Ο.Β.Ι. εγγράφεται υπο-
χρεωτικά στο κεφάλαιο των αποθεματικών (τακτικό και 
έκτακτο).

4. Τροποποίηση του προϋπολογισμού του Ο.Β.Ι. μπο-
ρεί να πραγματοποιηθεί με απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ο.Β.Ι. και υποβάλλεται προς έγκριση 
στον Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, σύμφωνα 
με την προβλεπόμενη διαδικασία του νόμου 4270/2014.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74683Τεύχος B’ 5835/15.12.2021

Άρθρο 7 
Κατάρτιση - Έγκριση Απολογισμού

1. Ο Απολογισμός εσόδων και εξόδων του Ο.Β.Ι. κάθε 
οικονομικού έτους, απεικονίζει τα αποτελέσματα από 
την εκτέλεση του Προϋπολογισμού του αντίστοιχου 
έτους.

2. Η έγκριση του απολογισμού του Ο.Β.Ι. διέπεται, κατά 
τα λοιπά, από τις διατάξεις του νόμου 4270/2014, όπως 
εκάστοτε ισχύει.

3. Τα έσοδα και τα έξοδα κατατάσσονται στον Απολο-
γισμό με τον ίδιο τρόπο που κατατάσσονται στον προ-
ϋπολογισμό.

Άρθρο 8 
Κατάρτιση - Περιεχόμενο - Έγκριση Ισολογισμού 
(Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης)

1. Στον Ισολογισμό (Κατάσταση Χρηματοοικονομικής 
Θέσης) εμφανίζεται με διαφάνεια και αξιοπιστία μία σα-
φής εικόνα της χρηματοοικονομικής θέσης του Ο.Β.Ι.

2. Ο Ισολογισμός καταρτίζεται από την Οικονομική 
Διεύθυνση του Ο.Β.Ι., υπογράφεται από τον Προϊστάμενο 
του Τμήματος Λογιστηρίου, τον Προϊστάμενο της Οικο-
νομικής Διεύθυνσης και τον Γενικό Διευθυντή του Ο.Β.Ι. 
και εγκρίνεται από το Διοικητικό Συμβούλιο του Ο.Β.Ι.

3. Ο Ισολογισμός (Κατάσταση Χρηματοοικονομικής 
Θέσης) παρέχει πληροφορίες για τη σύνθεση του ενερ-
γητικού και του παθητικού, καθώς και για το ύψος και 
την δομή του καθαρού ενεργητικού του Ο.Β.Ι.

4. Ο ισολογισμός του Ο.Β.Ι. δημοσιεύεται στην ιστοσε-
λίδα του Ο.Β.Ι. και στο Γ.Ε.Μ.Η.

Άρθρο 9 
Έσοδα Προϋπολογισμού - Τέλη - Είσπραξη

1. Τα έσοδα του προϋπολογισμού περιλαμβάνουν τα 
προβλεπόμενα ποσά που εισπράττονται τόσο από τους 
τακτικούς πόρους του Ο.Β.Ι., ήτοι τα τέλη και τα έσοδα 
από την παροχή των υπηρεσιών του, όσο και από τους 
έκτακτους πόρους του Ο.Β.Ι., ήτοι τις προσόδους από 
ειδικές χρηματοδοτήσεις, δωρεές, κληρονομιές, κληρο-
δοσίες και κάθε φύσης εισφορές νομικών ή φυσικών 
προσώπων, κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους, 
στο οποίο αναφέρεται ο Προϋπολογισμός, ανεξάρτητα 
από τη χρονική περίοδο από την οποία προέρχονται.

2. Τα τέλη μπορούν να καταβληθούν στο Ταμείο του 
Ο.Β.Ι., με τους παρακάτω τρόπους: 

α) Με την ηλεκτρονική πληρωμή (πιστωτική/χρεω-
στική κάρτα),

β) Με έμβασμα ή τηλεφωνική εντολή σε συνεργαζό-
μενη με τον Ο.Β.Ι. τράπεζα (web banking),

γ) Με κατάθεση στον τραπεζικό λογαριασμό του Ο.Β.Ι.
3. Κάθε έσοδο του Ο.Β.Ι. εισπράττεται με επιμέλεια του 

Ταμία του Ο.Β.Ι.
4. Τα έσοδα εισπράττονται από τις συνεργαζόμενες με 

τον Ο.Β.Ι. τράπεζες και τα συνεργαζόμενα με τον Ο.Β.Ι. 
πιστωτικά ιδρύματα.

5. Λεπτομέρειες σχετικά με την είσπραξη των τελών 
ορίζονται με απόφαση του Γενικού Διευθυντή του Ο.Β.Ι. 
και αναρτώνται στην ιστοσελίδα του Ο.Β.Ι.

Άρθρο 10 
Έξοδα Προϋπολογισμού - Απόδοση Δαπανών

1. Τα έξοδα του προϋπολογισμού περιλαμβάνουν τις 
δαπάνες και τις πληρωμές που πραγματοποιούνται κατά 
τη διάρκεια του οικονομικού έτους στο οποίο αναφέρε-
ται ο προϋπολογισμός, χωρίς να λαμβάνεται υπόψη το 
χρονικό σημείο γένεσης της υποχρέωσης για πληρωμή.

2. Η πληρωμή των εξόδων του προϋπολογισμού θεω-
ρείται ότι πραγματοποιείται με την εξόφληση του οικείου 
φορολογικού παραστατικού.

3. Τα έξοδα του προϋπολογισμού εντέλλονται σε βά-
ρος των πιστώσεων και μέσα στα όρια των πληρωμών 
και ποσοστών διαθέσεως που ορίζονται κάθε φορά.

4. Για την πληρωμή των εξόδων του Ο.Β.Ι. απαιτείται 
η έκδοση εντολής πληρωμής/χρηματικού εντάλματος, 
στην οποία αναγράφονται:

α) ο αύξων αριθμός της εντολής και το οικονομικό έτος 
που αφορά,

β) τα στοιχεία του δικαιούχου (ονοματεπώνυμο και κα-
τοικία ως προς τα φυσικά πρόσωπα, επωνυμία και έδρα 
ως προς τα νομικά πρόσωπα, Α.Φ.Μ. και Δ.Ο.Υ.), 

γ) το πληρωτέο ποσό αριθμητικώς και ολογράφως,
δ) η πλήρης αιτιολογία της πληρωμής,
ε) οι τυχόν κρατήσεις επί του πληρωτέου ποσού,
στ) η υπογραφή του Οικονομικού Διευθυντή του Ο.Β.Ι.
5. Οι πληρωμές εξοφλούνται με κάθε νόμιμο τρόπο.

Άρθρο 11 
Εντολή πληρωμής των δαπανών του Ο.Β.Ι.

Τα χρηματικά εντάλματα (εντολές πληρωμής) εκδίδο-
νται από τον Προϊστάμενο του Λογιστηρίου και εγκρίνο-
νται από τον Προϊστάμενο της Οικονομικής Διεύθυνσης.

Άρθρο 12 
Περί προμηθειών

Για τις συμβάσεις, οι οποίες συνάπτονται με απευθείας 
ανάθεση, σύμφωνα με τα οριζόμενα στον ν. 4412/2016, 
όπως εκάστοτε ισχύει, αρμόδιο όργανο με αποφασιστική 
αρμοδιότητα είναι ο Γενικός Διευθυντής του Ο.Β.Ι.

Άρθρο 13 
Μισθώσεις - εκμισθώσεις ακινήτων

Η μίσθωση ή εκμίσθωση ακινήτου για τις ανάγκες του 
Ο.Β.Ι. πραγματοποιείται είτε με απευθείας συμφωνία από 
τον Γενικό Διευθυντή του Ο.Β.Ι., όταν το ετήσιο μίσθωμα 
αυτών δεν ξεπερνά το χρηματικό ποσό των 30.000 ευρώ, 
είτε με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Β.Ι. 
στις λοιπές περιπτώσεις. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατά-
ξεις του αστικού κώδικα ή οι διατάξεις περί εμπορικών 
μισθώσεων.

Άρθρο 14 
Έγκριση του Κανονισμού - Κατάργηση διατάξεων

1. Ο παρών Κανονισμός εγκρίνεται από τον Υπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και ισχύει από την ημέρα 
δημοσίευσης της υπουργικής απόφασης στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

2. Με τον παρόντα Κανονισμό καταργούνται η υπό 
στοιχεία 15644/ΕΦΑ/1225/18.12.1987 υπουργική από-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74684 Τεύχος B’ 5835/15.12.2021

φαση «Έγκριση διατάξεων για τον Οικονομικό Κανονισμό 
του Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (ΟΒΙ)» (Β’ 763),
η υπό στοιχεία 7066/ΕΦΑ/666/04.05.1989 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση του Οικονομικού Κανονισμού του 
Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (ΟΒΙ)» (Β’ 363) και 
η υπ΄αρ. 69966/02.07.2019 κοινή υπουργική απόφαση 
«Έγκριση Νέου Οικονομικού Κανονισμού Οργανισμού 
Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (Ο.Β.Ι.)» (Β’ 2839)».

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 468276 (2)
    Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-

ακής εργασίας με αμοιβή δεκατεσσάρων (14) 

υπαλλήλων της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής 

Π.Ε. Καρδίτσας, για το Α’ εξάμηνο 2022. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 
με το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκε από την υπ’ αρ. 
15840/156612/04-10-2018 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας σχετικά με την «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 ’’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ 
(Α΄ 222)», όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
4. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α., Α’ και Β’ 
βαθμού, των Ν.Π.Δ.Δ. καθώς και των ΔΕΚΟ του Κεφ. Α’ 
του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές δια-
τάξεις» (Α΄ 176).

6. Του Κεφ. Β’ του ν. 4387/2016 «Ενιαίο σύστημα κοι-
νωνικής ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συ-
νταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισο-
δήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις» (Α΄ 85).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α΄ 129) 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204), πλην του άρθρου 
1 παρ. 3, του άρθρου 2 παράγραφοι 1 και 2, του άρθρου 

3 παράγραφοι 2 και 3, του άρθρου 4 παράγραφοι 1 και 2, 
του άρθρου 9 παράγραφος 1, του άρθρου 12 παράγρα-
φοι 1, 3 και 6, του άρθρου 13 παρ. 6α και του άρθρου 14».

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4625/2019 «Ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» (Α΄ 139).

10. Του άρθρου 16 ν. 3205/2003, όπως τροποποιήθη-
κε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α΄ 152) βάσει των 
οποίων επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή εργασίας 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. 
μόνο για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

11. Την υπ’ αρ. 2/72757/0022/31-12-2003 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

12. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α΄ 176).

13. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους), με την 
οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

14. Την υπ’  αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υπο-
χρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

15. Την υπ’ αρ. 446690/16-11-2021 απόφαση του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου (απόσπασμα πρακτικού 21/
11-11-2021) επί της σύνταξης του προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2022 της Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΑΔΑ: 
ΨΙΝΡ7ΛΡ-ΤΤ2).

16. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ώρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β΄ 694).

17. Την υπ’ αρ. 451025/18-11-2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης υπερωριακής απασχόλησης για το Α’ εξάμη-
νο 2022 της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Καρδίτσας.

18. Την υπ’ αρ. 18116/02-09-2019 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
“Με εντολή Περιφερειάρχη” στον Προϊστάμενο της Δι-
εύθυνσης, στους Προϊσταμένους των Υποδιευθύνσεων 
και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων της Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β΄ 3511).

19. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καρδίτσας 
λόγω της εφαρμογής των προγραμμάτων επιτήρησης 
και ελέγχου ζωονόσων (επιζωοτία Οζώδους Δερματί-
τιδας, Ευλογιά των αιγών και των προβάτων, Πανώλη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74685Τεύχος B’ 5835/15.12.2021

μικρών μηρυκαστικών, Αφρικανική Πανώλη των χοίρων, 
Καταρροϊκό Πυρετό του προβάτου), του προγράμματος 
επιτήρησης, ελέγχου και εκρίζωσης ζωοανθρωπονόσων 
(Λύσσα, Βρουκέλλωση, Φυματίωση, Γρίπη των πτηνών, 
Ιός του Δυτικού Νείλου, Σπογγώδης εγκεφαλοπάθεια 
των βοοειδών, Τρομώδης νόσος των αιγοπροβάτων), της 
αναγκαιότητας αντιμετώπισης επιζωοτιών, των ελέγχων 
για την προστασία των ζώων κατά τη μεταφορά και των 
ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού κτηνιατρικού 
ενδιαφέροντος, για την αντιμετώπιση των οποίων θα 
απασχοληθούν 14 υπάλληλοι της ανωτέρω Υποδιεύθυν-
σης πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους και 
κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά 
τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών για το Α’ εξάμηνο 2022, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση δεκατεσσάρων (14) υπαλλήλων της Υποδιεύ-
θυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. Καρδίτσας, για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2022, για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών της Υποδιεύθυνσης.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 ως ακολούθως: Α. κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών και μέ-
χρι χίλιες εξακόσιες ογδόντα (1680) ώρες συνολικά ή 
εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για 
δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Κτη-
νιατρικής Π.Ε. Καρδίτσας έως 30-06-2022 (14 υπάλληλοι 
Χ 120 ώρες = 1680 ώρες).

Β. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
χίλιες τριακόσιες σαράντα τέσσερις (1344) ώρες συνο-
λικά ή ενενήντα έξι (96) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, 
για δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Καρδίτσας έως 30-06-2022 (14 υπάλ-
ληλοι Χ 96 ώρες = 1344 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέ-
ρες παροχής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για 
τον καθένα κατά μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη για την υπερωριακή εργασία κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών η οποία ανέρ-
χεται στο ύψος των πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00 €), θα 
καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 
2022 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0511.01 του Ε.Φ. 073, ενώ 
η δαπάνη για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, η οποία ανέρχεται στο ύψος των έξι 
χιλιάδων ευρώ (6.000,00 €) θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας, Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, οικονομικού έτους 2022 και θα βαρύνει τον 
Κ.Α.Ε. 0512.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται η Προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Καρδίτσας.

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 29 Νοεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 468466 (3)
    Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση για το Α’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2022 υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων - τμήμα 

συντήρησης - κίνησης οχημάτων και μηχανημά-

των έργου της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τα άρθρα 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 10 του άρθρου 12 και το δεύτερο εδάφιο 
της παρ. 18 του άρθρου 15 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 107).

3. Τον ν. 3833/2010 (Α΄ 40).
4. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180).

5. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α΄ 222)και την υπ’αρ. 15840/156612/4.10.2018 
απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποί-
ησης του π.δ. 129/2010 ”Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας”, όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

7. Την υπ΄αρ. 3179/35220/9-3-2016 απόφαση (Β΄ 754) 
περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση κα-
θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων της περιφέρειας Θεσσαλίας. 

8. Τη διόρθωση σφάλματος που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Β΄ 4322/2016.

9. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 «Προώθηση της 
ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και κατα-
πολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονο-
μή Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην 
Τοπική Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α΄50) περί 
αναδρομικής ισχύος υπερωριακής απασχόλησης.

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του τμήματος συντήρησης - κίνησης οχημάτων και μη-
χανημάτων έργου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74686 Τεύχος B’ 5835/15.12.2021

Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας - Περιφέρεια Θεσσα-
λίας από χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές κ.λπ., για 
την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το προ-
σωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους. Ειδικά για τις περιπτώσεις απο-
καταστάσεων από χιονοπτώσεις αλλά και από θεομηνίες, 
όπως πλημμύρες, καταπτώσεις κ.λπ. ο μηχανικός εξο-
πλισμός με ικανό αριθμό εκχιονιστικών, μηχανημάτων 
έργων με τους αντίστοιχους χειριστές εργάζεται πέραν 
του κανονικού ωραρίου. 

11. Το υπ΄ αρ. 8794/06-12-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με Α.Δ.Α.: 
ΨΓΚΟ46ΜΤΛΒ-Φ04, παρ. 10.1. 

12. Το υπ΄ αρ. 8898/12-12-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με Α.Δ.Α.: 
6ΨΔ046ΜΤΛΒ-ΡΤΘ, παρ. 2.3.

13. Το υπ΄ αρ. 8797/6-12-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με Α.Δ.Α.: 
6ΨΔ046ΜΤΛΒ-ΡΤΘ, παρ. 6.6.

14. Το υπ΄ αρ. 10010/9-11-2021 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Κλιματικής Αλλαγής και Πολιτικής Προστασίας 
Γ.Γ.Π.Π. με θέμα ΣΧΕΔΙΟ ΔΡΑΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑ-
ΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΠΕΤΩΣΙΣΗ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΑΠΟ ΧΙΟΝΟ-
ΠΤΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΑΓΕΤΟ. 

15. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2022.

16. Το υπ΄ αρ. 464836/26-11-2021 έγγραφο περί βε-
βαίωσης ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας 
Α εξαμήνου 2022 της Διεύθυνσης Οικονομικού Τμήμα 
Οικονομικής Διαχείρισης - Δημοσιονομικού Ελέγχου της 
περιφέρειας Θεσσαλίας. 

17. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο του 2022 το προ-
σωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
τμήμα συντήρησης - κίνησης οχημάτων και μηχανημά-
των έργου είναι είκοσι έξι (26) υπάλληλοι και απαιτείται 
να εργάζονται υπερωριακά για κάλυψη επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών ως εξής:

- κωδικός 0511 (υπερωριακή απασχόληση κατά τις 
απογευματινές εργάσιμες ημέρες και ώρες από, 15.00 - 
22.00): συνολικό ποσό: 13.000,00 €. 

Το ανωτέρω ποσό αφορά την πληρωμή της δαπά-
νης υπερωριακής απασχόλησης κατά τις απογευματι-
νές εργάσιμες ημέρες και για τις ώρες 15.00 - 22.00 για 
κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, πέντε (5) 
ημέρες την εβδομάδα, ήτοι κατά μήνα μέχρι είκοσι (20) 
ώρες ο καθένας και μέχρι (εκατόν είκοσι 120 ώρες ανά 
εξάμηνο ή μέχρι 3120 ώρες συνολικά για όλους τους 
υπαλλήλους). 

- κωδικός 0512 (υπερωριακή απασχόληση κατά τις νυ-
χτερινές εργάσιμες ημέρες και ώρες, από 22.00 - 06.00): 
συνολικό ποσό: 16.000,00 €.

Τα ανωτέρω ποσά αφορούν την πληρωμή της δαπά-
νης υπερωριακής απασχόλησης για κάλυψη επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, πέντε (5) εργάσιμες ημέρες την 
εβδομάδα από τις 22.00 μέχρι την 06.00 πρωινή και για 
κάλυψη επειγουσών ήτοι κατά μήνα μέχρι δέκα έξι (16) 
ώρες ο καθένας και μέχρι (ενενήντα έξι 96 ώρες ανά 
εξάμηνο ή μέχρι 2.496 ώρες συνολικά για όλους τους 
υπαλλήλους). 

- κωδικός 0512 (υπερωριακή απασχόληση κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες όλο το εικοσιτετράωρο): συ-
νολικό ποσό: 16.000,00 €.

Τα ανωτέρω ποσά αφορούν την πληρωμή της δαπά-
νης υπερωριακής απασχόλησης για κάλυψη επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες όλο 
το εικοσιτετράωρο, ήτοι κατά μήνα μέχρι δέκα έξι (16) 
ώρες ο καθένας και μέχρι (ενενήντα έξι 96 ώρες ανά 
εξάμηνο ή μέχρι 2.496 ώρες συνολικά για όλους τους 
υπαλλήλους), αποφασίζουμε:

Ότι αφού διαπιστώσαμε την ανάγκη για υπερωριακή 
απασχόληση είκοσι έξι (26) υπαλλήλων του τμήματος 
συντήρησης - κίνησης οχημάτων και μηχανημάτων έρ-
γου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο οικ. έτους 2022, 
λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Α) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, από 
15.00 - 22.00,για το Α’ εξάμηνο 2022, συνολικά για είκοσι 
έξι (26) υπαλλήλων του τμήματος συντήρησης - κίνησης 
οχημάτων και μηχανημάτων έργου της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Έργων ΠΕ Λάρισας Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι 
ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν 
τις 20 ανά υπάλληλο το μήνα και μέχρι (εκατόν είκοσι 
120 ώρες ανά εξάμηνο η μέχρι 3120 ώρες συνολικά για 
όλους τους υπαλλήλους). 

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυκτερινές ώρες των εργασίμων ημερών από 22.00 - 
06.00 για το Α’ εξάμηνο 2022, συνολικά για είκοσι έξι (26) 
υπαλλήλων του τμήματος συντήρησης - κίνησης οχημάτων 
& μηχανημάτων έργου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ 
Λάρισας Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι ώρες της υπερωριακής 
εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ανά υπάλληλο το μήνα 
και μέχρι (ενενήντα έξι 96 ώρες ανά εξάμηνο η μέχρι 2.496 
ώρες συνολικά για όλους τους υπαλλήλους). 

Γ) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, όλο το εικοσιτετράωρο, για 
το Α’ εξάμηνο 2022, συνολικά για είκοσι έξι (26) υπαλλή-
λων του τμήματος συντήρησης - κίνησης οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ 
Λάρισας Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι ώρες της υπερωρι-
ακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ανά υπάλληλο 
το μήνα και μέχρι (ενενήντα έξι 96 ώρες ανά εξάμηνο η 
μέχρι 2.496 ώρες συνολικά για όλους τους υπαλλήλους).

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του Α εξαμήνου του έτους 2022.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης τεχνικών Έργων Π. 
Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας και ο Περιφερει-
άρχης Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 30 Νοεμβρίου 2021

  Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74687Τεύχος B’ 5835/15.12.2021

Αριθμ. 489209 (4)
    Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Κάτω 

Αχαΐας υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση 

Β’ Αχαΐας με έδρα την Πάτρα. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 51, των άρθρων 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

β) του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης: e-Ε.Φ.Κ.Α.» (Α’ 8) και ιδίως 
του άρθρου 35 αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 75907/07.10.2021 (Β’ 4691) απόφαση του 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ 
Β’ Αχαΐας με έδρα την Πάτρα.

3. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των συναλλασσομένων 
εντός της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας.

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του e- ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Κάτω 
Αχαΐας υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση Β’ Αχαΐας 
με έδρα την Πάτρα

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2021

Ο Διοικητής 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ
Ι

Αριθμ. 486509 (5)
    Μεταφορά χωρικής αρμοδιότητας Τοπικών Δι-

ευθύνσεων Β’ ΚΤ Αθήνας, Η’ ΚΤ Αθήνας, Β’ Δυτι-

κής Αττικής, Β’ Πειραιώς, Β’ Κυκλάδων με έδρα τη 

Νάξο και Γ’ Κυκλάδων με έδρα τη Θήρα. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και των άρθρων 57 

και 59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλειας Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτι-
κού συστήματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

1.2. του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνι-
κού  Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης: e-Ε.Φ.Κ.Α.» (Α’ 8), και 
ιδίως του άρθρου 34Α αυτού,

1.3. του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

2. Την υπ’  αρ. 54301/2021 (Β΄ 3494) απόφαση του 

Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Δυτικής 
Αττικής με έδρα την Ελευσίνα και της Τοπικής Διεύθυν-
σης Β’ Πειραιώς με έδρα τον Πειραιά.

3. Την υπ’  αρ. 75907/2021 (Β΄ 4691) απόφαση του 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Β’ Δυτικής 
Αττικής με έδρα τα Άνω Λιόσια.

4. Την υπ’  αρ. 75899/2021 (Β΄ 4691) απόφαση του 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
περί έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Β’ ΚΤ 
Αθήνας με έδρα την Αθήνα, της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ 
Πειραιώς με έδρα τον Πειραιά, της Τοπικής Διεύθυνσης Β’ 
Κυκλάδων με έδρα τη Νάξο και της Τοπικής Διεύθυνσης 
Γ’ Κυκλάδων με έδρα τη Θήρα.

5. Την υπ’  αρ. 90071/2021 (Β΄ 5386) απόφαση του 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Η’ ΚΤ Αθή-
νας με έδρα τη Δάφνη και της Τοπικής Διεύθυνσης Δ’ ΝΤ 
Αθήνας με έδρα τη Νέα Σμύρνη.

6. Την υπ’  αρ. 517/Συν. 42η/18-11-2021 (ΑΔΑ: 
9Τ2Λ46ΜΑΠΣ-ΘΧΒ) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-ΕΦΚΑ.

7. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ.

8. Το γεγονός, ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά χωρικής αρμοδιότητας Τοπικών Διευ-
θύνσεων Β’ ΚΤ Αθήνας, Η’ ΚΤ Αθήνας, Β’ Δυτικής Αττικής, 
Β’ Πειραιώς, Β’ Κυκλάδων με έδρα τη Νάξο και Γ’ Κυκλά-
δων με έδρα τη Θήρα, ως ακολούθως:

1) Τη μεταφορά της ασφαλιστικής περιοχής εντός 
του Δήμου Ασπροπύργου της Περιφερειακής Ενότητας 
Δυτικής Αττικής, από την Τοπική Διεύθυνση Β’ Δυτικής 
Αττικής με έδρα τα Άνω Λιόσια στην Τοπική Διεύθυνση 
Α’ Δυτικής Αττικής με έδρα την Ελευσίνα.

2) Τη μεταφορά της ασφαλιστικής περιοχής εντός του 
Δήμου Βύρωνα της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού 
Τομέα Αθηνών, από την Τοπική Διεύθυνση Η’ ΚΤ Αθήνας 
με έδρα τη Δάφνη στην Τοπική Διεύθυνση Β’ ΚΤ Αθήνας 
με έδρα την Αθήνα.

3) Τη μεταφορά της ασφαλιστικής περιοχής της Τοπι-
κής Διεύθυνσης Β’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα, που 
ορίζεται από τις οδούς Αθανασίου Διάκου, Λ. Βουλιαγμέ-
νης, Φιλομήλας, Ζεύξιδος, Ελευθερίας, Γράμμου, Μπου-
μπουλίνας, Βιέννα, Ακρωτηρίου, Πρασνίκα, Κράτιδος 
και Λ. Συγγρού, στην Τοπική Διεύθυνση Δ’ ΝΤ Αθήνας 
με έδρα τη Νέα Σμύρνη.

4) Τη μεταφορά της ασφαλιστικής περιοχής εντός των 
Δήμων Ύδρας, Αγκιστρίου, Αίγινας, Κυθήρων, Πόρου, 
Σπετσών και Τροιζηνίας της Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων, από την Τοπική Διεύθυνση Β’ Πειραιώς με έδρα 
τον Πειραιά στην Τοπική Διεύθυνση Α’ Πειραιώς με έδρα 
τον Πειραιά.

5) Τη μεταφορά της ασφαλιστικής περιοχής εντός της 
Περιφερειακής Ενότητας Μήλου (Δήμος Μήλου, Δήμος 
Κιμώλου, Δήμος Σερίφου και Δήμος Σίφνου), από την 
Τοπική Διεύθυνση Β’ Κυκλάδων με έδρα τη Νάξο στην 
Τοπική Διεύθυνση Α’ Πειραιώς με έδρα τον Πειραιά.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74688 Τεύχος B’ 5835/15.12.2021

6) Τη μεταφορά της ασφαλιστικής περιοχής εντός του Δήμου Ιητών της Περιφερειακής Ενότητας Θήρας, από την 
Τοπική Διεύθυνση Γ’ Κυκλάδων με έδρα τη Θήρα στην Τοπική Διεύθυνση Β’ Κυκλάδων με έδρα τη Νάξο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2021

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
    Στην υπό στοιχεία Φ.845/10/122924/Σ.20737/12.11.2021 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εθνικής 

Άμυνας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5362) γίνονται οι εξής διορθώσεις:
α. Στην τελευταία εγγραφή του πίνακα της υποπαρ. (γβ) της παρ. γ) του άρθρου 1 η ονομασία της στρατιωτικής 

Μονάδας διορθώνεται:
από την εσφαλμένη: «123 ΠΜ», 
στην ορθή: «123 ΣΤΕ».

β. Η υποπαρ. γδ της παρ. γ του άρθρου 1 διορθώνεται από το εσφαλμένο:
«γδ)»:
στο ορθό:
«γε)»,
γ. Προστίθενται στην παρ. γ του άρθρου 1 οι κάτωθι υποπαράγραφοι:
γδ) Μέχρι δεκατέσσερις επιπλέον ημέρες για ένα υπάλληλο για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών ανα-

γκών ως εξής:

Μονάδα Κατηγορία - Κλάδος - Ειδικότητα Αριθμ. Υπαλλ. Λόγοι μετακίνησης

123 ΣΤΕ ΜΥ ΔΕ/Οδηγών 1 Στελέχωση πυροσβεστικών 
κλιμακίων

γστ) Μέχρι οκτώ επιπλέον ημέρες για ένα υπάλληλο για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

Μονάδα Κατηγορία - Κλάδος - Ειδικότητα Αριθμ. Υπαλλ. Λόγοι μετακίνησης

123 ΣΤΕ  ΜΥ ΔΕ/Οδηγών 1 Στελέχωση πυροσβεστικών 
κλιμακίων

(Από το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02058351512210008*


		2021-12-15T20:11:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




